
 
 

Oddělení komunikace s veřejností, Generální štáb AČR 
Pracoviště MO - Generální štáb AČR:  tel.: 973 216 042, fax: 973 216 084, e-mail: kangs@army.cz 

S D Ě L E N Í 
 

GENERÁLNÍHO ŠTÁBU  

ARMÁDY ČESKÉ REPUBLIKY 
 

 

Datum: 23. září 2017 

Téma: Den s armádou Praha 2017 

 

           

V sobotu 23. září 2017 se od 9.00 do 15.00 hodin v Praze 7 na Letenské pláni 

uskuteční Den s armádou Praha 2017. Na akci budou přítomni ministr obrany Martin 

Stropnický a náčelník Generálního štábu AČR armádní generál Josef Bečvář. Ministr obrany 

pokřtí knihu Osudy odvážných, která je sbírkou medailonků hrdinů 2. světové války.  

V letošním roce uplynulo sto let od prvního zformování českých (československých) 

vojáků ve svých národních jednotkách v novodobé historii. Sto let jsou čeští vojáci 

vystrojováni a vyzbrojováni. Během rozsáhlé prezentační akce představí armáda ve spolupráci 

s Vojenským historickým ústavem Praha široké veřejnosti průřez technikou, která v 

uplynulých sto letech naše vojáky provázela, provází a bude provázet v nadcházejících letech. 

K vidění budou unikátní historické exponáty i nejmodernější technika.  

V celodenním programu se během statických a dynamických ukázek představí 

příslušníci pozemních a vzdušných sil. Lákadlem pro návštěvníky budou přelety letecké 

techniky a seskoky výsadkářů.   

Představí se příslušníci Hradní stráže, Vojenské policie, specialisté Centra vojenské 

kynologie, vojenští zdravotníci a vojáci Aktivní zálohy. Program zpříjemní armádní umělci 

vystoupením Dixielandu Vojenské hudby Olomouc a Ústřední hudby AČR. Na Letenské 

pláni bude stánek Univerzity obrany, POKOSu včetně zábavních atrakcí pro děti i výstava 

Ten druhý život. Za svými fanoušky přijdou sportovci ASC Dukla. Zájemci si mohou 

vyzkoušet disciplíny tělesné zdatnosti, které plní uchazeči o přijetí do armády. Návštěvníci 

také ochutnají pravý vojenský guláš. 

Program: 

9.00 hodin – zahájení 

9.30 hodin – programový blok 

11.00 hodin – vystoupení MO a NGŠ AČR  

11.10 hodin – křest knihy Osud odvážných  

12.00 hodin – programový blok 

13.00 hodin – přelety letecké techniky 

13.30 hodin – zahájení autogramiády sportovců 

14.00 hodin – seskoky výsadkářů  

15.00 hodin – ukončení 

 

Programový blok: 

- Exhibice ČS 

- Exhibice HS (motocykly) 

- Ukázka vojenské výstroje 

- Ukázka bojového umění Boje z blízka 

- Ukázka vojenské kynologie 

 

mailto:kangs@army.cz


 
 

Oddělení komunikace s veřejností, Generální štáb AČR 
Pracoviště MO - Generální štáb AČR:  tel.: 973 216 042, fax: 973 216 084, e-mail: kangs@army.cz 

Kontaktní osoba: majorka Vlastimila Cyprisová, oddělení komunikace s veřejností 

Generálního štábu Armády České republiky, tel.: 973 216 044, 702 000 371, e-mail: 

kangs@army.cz 

 

mailto:kangs@army.cz

